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Intern viden 
 
 
Demant sælger EPOS til ACCO Brands  
 
 
Demant har i dag underskrevet en aftale om at sælge EPOS til ACCO Brands for en salgspris på EUR 7 mio. 
(ca. DKK 50 mio.) og for et yderligere beløb på EUR 3 mio. (ca. DKK 25 mio.), der er betinget af opnåelse af visse 
fremtidige milepæle. Denne transaktion er resultatet af den strategiske evaluering af Communications-forretnings-
området, som EPOS-brandet opererer under. Evalueringen konkluderede, at en anden ejer vil være bedre i stand 
til at drive EPOS fremadrettet. Transaktionen lukkes, når de sædvanlige betingelser for dennes afslutning er op-
fyldt, hvilket forventes at ske i januar 2026. 
 
Med underskrivningen af denne aftale har Demant taget det sidste skridt hen imod at blive en virksomhed, der 
udelukkende fokuserer på at skabe livsændrende forskelle gennem høresundhed. Dette tillader os at være endnu 
mere vedholdende i forhold til at eksekvere på vores strategi og ambition om at forbedre så mange liv som muligt. 
 
“Frasalget af EPOS markerer den sidste milepæl i vores beslutning om af skærpe vores strategiske fokus på vores 
Hearing Healthcare-forretning, og jeg er overbevist om, at ACCO Brands vil blive en god ny ejer af EPOS. Jeg vil 
gerne udtrykke min taknemmelighed til medarbejderne hos EPOS for deres dedikerede indsats i denne proces og 
at ønske hver og en af dem succes under det nye ejerskab,” siger Søren Nielsen, koncernchef & administrerende 
direktør for Demant. 
 
Finansiel betydning af salget af EPOS 

Transaktionen omfatter frasalget af Demants EPOS-forretning. Koncernen forventer at modtage EUR 7 mio., som 
betales kontant ved lukning af transaktionen, samt yderligere EUR 3 mio., der er betinget af opfyldelse af visse 
milepæle. Provenuet fra frasalget vil blive føjet til koncernens kontante reserver. 
 
Communications (EPOS) indregnes som en del af koncernens ophørende aktiviteter. Som en konsekvens af afta-
len om at sælge EPOS forventer vi engangsomkostninger på ca. DKK 650 mio. Engangsomkostningerne består 
hovedsageligt af ikkekontante poster vedrørende justeringer af balancen relateret til salget af EPOS og vil derfor 
have ubetydelig likviditetseffekt. 
 
Med ovenstående in mente forventer vi nu et tab fra ophørende aktiviteter på ca. DKK 850 mio. (tidligere et tab på 
ca. DKK 200 mio.) i 2025. Efter lukning af EPOS-transaktionen og under henvisning til vores selskabsmeddelelse 
nr. 2025-11 forventer vi ingen finansiel påvirkning fra ophørende aktiviteter i 2026. 
 
 
 
Yderligere information: 
Søren Nielsen, koncernchef & adm. direktør 
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Peter Pudselykke, Head of Investor Relations 
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